Consecrationis autem effectus hic est; vt consequatur per eam Episcopus ea, quæ maioris inquisitionis discussionem exigunt, quæ vulgò dicuntur esse Ordinis; possit Clericos ordinare, Sanctimoniales velare, Benedicere Abbates, vel Abbatissas, Ecclesias, vel altaria dedicare, conficere Chrisma, & alia quæ notantur *cap. 15. & 28. §. 1. hoc tit. & can. quamuis Dist. LXVIII.* Quæ omnia tamen denegantur Archiepiscopo ante Pallij postulationem, & impetrationem, dicto §. 1. quamuis ei concedatur, consecrandi Episcopi mu-

nus demandare Suffraganeis. Huiusmodi quippe mandatum est Iurisdictionis, quam habet post Confirmationem: sed & Consecrationem simul *cap. 11. hoc tit.* vbi rectè Glossa Consecrationem Archiepiscopi desiderat. Nam ante Consecrationem non haberet potestatem huiusmodi, vt in eleganti *Epistola Anselmi Cantuariensis, scripta Thoma Electro Eboracensi Archiepiscopo lib. 3. Epist. 149. quia non pertinet ad eum, dare, vel concedere alicui curam animarum, quam nondum accepit. Accipit enim per Consecrationem.*

De Benedictione verò Abbatum, quæ multum differt à Consecratione Episcoporum, supra diximus, [vbi de *Abbatum Electionibus.*] Quibus addimus *Epistolas 41. 73. & 78.* Iuonis Carnotensis, ex quibus colligitur, *in huiusmodi benedictionibus Abbatum, non fieri manus Impositionem; sed simplicem orationem; & ea accepta, vel non accepta, debetur à fratribus Abbati obedientia: nec enim promotionem Abbatibus facit Episcopalis Benedictio; sed potius fratrum communis Electio.* Quare in illis *Epistolis* etiam excommunicati Episcopi Benedictio non improbat, cum eius omissio non noceat.

Quin & ante Benedictionem, Episcopus ab Abbate Professionem obedientiæ exigere potest.

Sumptus verò, & expensæ, quæ necessariò faciendæ sunt; vt præficiatur Prælatus vacanti Ecclesiæ, vel Monasterio: non ex defuncti Prælati bonis, sed ipsius Ecclesiæ viduatæ redditibus soluuntur: nempe quia Ecclesiæ ipsius negotium vtiliter geritur *cap. 45. hoc tit.*

HACTENUS DE ELECTIONVM variis speciebus, Confirmatione, & Consecratione tractauimus, secundum Iuris Canonici veteris, & noui regulas. Superest, quia in singulis articulis & partibus huius Tractatus, sæpius fit mentio *Consuetudinis, & Præilegiorum;* vt quædam subiiciamus breuiter de vtrisque. Statim in ipso Concilio Nicæno *canone 6.* Patriarchalium Sedium Consuetudines, & iura, seu prærogatiuæ, in constituendis Episcopis ab antiquo receptæ, *τὰ ἀρχαία, τὰ ἀρχαία ἐν* confirmantur: cui adde *can. 2* Constantinopolitani I. & *Synodicam*, eiusdem Concilij *in fine, can. vlt.* Ephesini Concilij, de Episcopis Cypri; iunctâ *Epistola Innocentij I. ad Alexandrum Antiochenum in Cod. Canonum Ecclesiæ Roma. cap. 45. & 46. & can. pen.* Concilij Chalcedonensis: quibus tam iura Patriarchalium Sedium, quàm Exarchorum, qui locum obtinent eorum, quos Primates vocamus, in constituendis & ordinandis Episcopis, & regimine suarum Diocesium, constituuntur: quorum prolixior explicatio est petenda ex doctissimis *Commentariis*, qui nuper de *Suburbicaris* sunt editi.

De Consuetudinis & Præilegiorum potestate in Electionibus, Confirmationibus, Consecrationibus, vel Benedictionibus.

Ex eodem fonte, id est Consuetudine antiquâ fluxit, vt non quidem contra, sed præter ius commune, Primates in Occidente obedientiam, vel Consecrationem, aut vtrumque simul; imò & aliquando Electionem Metropolitanorum sibi vindicarint: verbi gratiâ, in Galliâ Lugdunensis Primas; de quo præter cæteros, Iuo Carnotensis, *Epistol. 50. 60 65. & 237.* In Anglia, Cantuariensis; quam in rem extant Anselmi Cantuariensis *Epistola 149. 152. 153. & 155. lib. 3.* Eadmerus *historia Norw. lib. 4. sub finem, pag. 102. & seq. in Henrico I.*

Vide supra, vbi de Metropolitanorum Electionibus in

& iterum plenissime pag. 126. 127. & seq. Ex quibus colligitur, non sine controuersia, Eboracensium Cantuarienses obtinuisse Primatum: quem deinde semper retinuisse, doctissime probat Matthæus Parkerus in 1. parte *Antiquitatum Britannica Ecclesia*, & in *vita Richardi initio*. Ex quibus constat, Iura Primatus, partim ex antiquitate Ciuitatum, aut Ecclesiarum; partim verò ex specialibus Priuilegiis Pontificum, & Regum, vel Consuetudinibus antiquis, fuisse constituta. Specialibus etiam Priuilegiis plurimæ in Occidente Ecclesiæ Cathedralis exemptæ sunt à Metropolitanis. Quod quidem, non simpliciter Iuri Patriarchico, sed potius plenitudini potestatis, quam in omnes Ecclesias Pontifex exercet, attribuendum est. Adhibendus est tamen consensus Imperatorum, & Regum, sine quibus hæc omnia fieri non debent.

Vt redeamus ad autoritatem Consuetudinis antiquæ in Electionibus: interesse possunt Electioni, vel eligi, qui iure communi excluduntur, si consuetudo ita ferat; verbi gratiâ, qui non sunt de Capitulo, vel Collegio *cap. 8. de Consuetudine*: itemque in eligendo Metropolitano, Suffraganeis exclusis, quibus Iure Communi competit Electio *cap. 9. & 10. hoc tit. in 1. Collectione*, Cathedralis Ecclesiæ Capitulo tantum ius eligendi competere potest *cap. 4. & 5. supra de Postulatione*, & *cap. 13. hoc tit.* quod tamen ius Comprovinciales Episcopos ægrè sibi tulerunt adimi. In eam rem notatu digna controuersia, inter Episcopos Comprovinciales Cantuariensis Episcopatus, & Priorem & Monachos sancti Augustini Cantuariensis: quibus tandem, remotis Suffraganeis, causâ cognitâ, Pontifices attribuerunt ius eligendi. Vnde frequentes rixæ in Angliâ. Vide Petrum Blesensem, *Epist. 27.* Matthæum Paris *pag. 205. & 206.* qui & *Rescriptum Innocentij III.* inserit. Sententiæ huius rationem Innocentius III. Priuilegio speciali à Pontificibus concessio, & Consuetudini tribuit, Matthæus Paris *pag. 206. 207. & 213. sine*, & ex *Matthæo Florilegus ad annum 1206.* Lis grauius renouata est, post mortem Huberti Cantuariensis Archiepiscopi, in Electione Stephani de Langueton, de quâ vide *Gesta Innocentij III. pag. 240. & Parkerum in vita Balduini pag. 140. & 141.*